1

第 257 回 役員会 議事概要

１ 日 時  平成 26 年 4 月 23 日（水）  9 時 00 分～10 時 13 分

２ 場 所  松風会館 第一会議室

３ 出席者 構成員６名：

学長，菅原理事，大浦理事，高橋理事，鈴木理事，澤田理事

       監事２名：

田代監事，近野監事

              その他出席者 13 名：

松井副学長，鳴海副学長，宮田副学長，門脇副学長，桑原副学長，

澤田副学長，河本総務部長，石川研究企画推進部長，渡邊財務部

長，泉井学務部長，寺垣学術情報部長，藤本施設管理部長，宮田

医歯学総合病院事務部長

４ 議事概要の確認

 第 254 回（26.3.26）の役員会議事概要が確認された。

５ 議 事

（１）「新潟大学広報戦略 2014→2015」について

2014 年（平成 26 年）から 2015 年（平成 27 年）に向けた広報戦略につい

て審議が行われ，大学のブランドを高めるための方向性等について承認され

た。

なお，予算やロードマップなどの具体内容については，今後広報委員会で

検討を行うこととした。

（２）平成 27 年度国立大学法人等施設整備費の要求について

平成 27 年度国立大学法人等施設整備の要求に係るスケジュールについて審

議が行われ，承認された。

なお，同要求事項については，絞り込みを行った上で，5 月 21 日の本会で

検討状況を報告することとした。

６ 報告事項

（１）平成 25 年度内部監査報告について

澤田理事から，平成 25 年度に監査室が実施した 4件の内部調査のうち，未報

告となっていた 2件の監査結果について報告があった。

（２）平成 26 年度入学者選抜試験実施状況について

大浦理事から，平成 26 年度入学者選抜試験実施状況等について報告があった。

2

（３）医歯学総合病院診療実績報告について

鈴木理事から，医歯学総合病院における診療実績（平成 26 年 3 月分）につ

いて報告があった。

（４）元駐日オマーン大使訪問について

桑原副学長から，本日，元在日オマーン大使が大学を訪問し，附属図書館

ライブラリーホールで学生交流フォーラムが開催される旨の報告があった。